INDICAÇÃO Nº    491

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, peça estudos aos órgãos competentes para viabilizar a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta mil reais), a ser utilizado na Construção do Velório Municipal, no Distrito de” Agisse” no Municipio de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz jus pelo fato de que o Distrito de Agisse citado acima possui cemitério, mas não possui o velório para estar  velando as pessoas falecidas, com isso tem que ser velados em residências, se tornando uma situação muito desagradável e constrangedora para a família que perde seu ente querido.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 935968 230310 1936